
پلی معلق از حقیقت

13 فرهنگ و هنر

رویدادها
علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

حذف فیلم »محمدرسول الله)ص(« 
از اسکار سیاسی بود

علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشللاد اسللامی 
در حاشیه بزرگداشت هفته پژوهش در واکنش 
به حذف فیلم »محمدرسللول الله)ص(« از جایزه 
اسللکار، اظهار داشللت: من نمی دانم، دلایلی که 
در این جشللنواره ارائه شده تعدادی از فیلم ها را 
انتخاب کردند و تعدادی را انتخاب نکردند، البته 
این امر سابقه دار است که در گذشته هم اینگونه 
بوده و در برخی جشنواره ها از جمله اسکار عوامل 
سیاسللی، خیلی دخیل بوده یا در برخی از دیگر 
جشنواره ها ما می بینیم برخی آثار را یک مرتبه 
تقدیر کرده و به آنها جایزه می دهند که اصاً آن 
آثار شایسته این جایزه نیستند. به گزارش فارس، 
جنتللی افزود: اما به دلایل سیاسللی یک فیلم را 
انتخاب می کنند، احتمال می دهم برخی دلایل 
سیاسللی و مذهبی در این امر دخیل بوده باشد، 
بلله هر حال باید کمی زمان بگذرد تا ببینیم چه 
دلایلی پشت پرده بوده است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسللامی پیرامون نامه نگاری با شهرداری تهران 
برای  برگزاری نمایشگاه کتاب تهران هم گفت: 
سللال گذشللته دکتر قالیباف قول داد مجموعه 
عباس آباد را برای نمایشللگاه کتللاب آماده  کند. 
البته درخواسللت ما حللدود 130 هزار مترمربع 
فضا بود. پارسال قولش را به ما داده اند، ولی باید 
نزدیک به زمان برگزاری نمایشگاه شویم تا ببینیم 
توانسته اند آن فضا را مهیا کنند یا خیر، اگر آماده 
شللود در آن محل و اگر نشود، قاعدتاً به مصلی 

بازمی گردیم و نمایشگاه را برگزار می کنیم.

استقبال مخاطبان از مستند 
»تنها میان طالبان« در جشنواره حقیقت

مسللتند »تنها میان طالبللان« به کارگردانی 
محسن اسللام زاده به دلیل استقبال گسترده در 
جشنواره سینما حقیقت به سانس سوم کشیده 
شد. اسام زاده در رونمایی از مستند »تنها میان 
طالبان« در جشنواره حقیقت گفته بود: این کار 
تجربه شللخصی من از حضور میان طالبان است 
که هماهنگی آن چیزی نزدیک به 40 ماه طول 
کشید. سعی کردم کارم بدون قضاوت باشد و آنچه 
را دوربینم می بیند نشان دهم. »تنها میان طالبان« 
درباره حضور مستندساز ایرانی میان طالبان است. 
این مسللتند 58دقیقه ای به مردم افغانسللتان و 
جنگ هایی که در دهه هللای اخیر در آنجا وجود 
داشللته اسللت، مذهب افغان ها، حضور نیروهای 
انگلیسی و آمریکایی در این کشور و تفاوت میان 
 A157 .طالبان با تکفیری های وهابی می پردازد
مسللتند دیگری بود که کنار مسللتند تنها میان 
طالبان در این دوره از جشللنواره سینما حقیقت 
حضور یافته بود و با استقبال گسترده مخاطبان 

مواجه شده بود.

آماده سازی  آهنگی با موضوع نامه 
دوم رهبر انقلاب به جوانان غربی

خواننده قطعلله »زخم روی زخللم، داغ روی 
داغ« با بیان اینکه میدان انتشللار انقاب اسامی 
در جهان خالی مانده اسللت، از آماده سازی قطعه 
موسیقی با موضوع نامه دوم رهبر حکیم انقاب 
به جوانان غربی خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلی سیمرغ، محسللن توسلی، خواننده ترانه 
»زخم روی زخم« که متأثر از فاجعه منا منتشر 
شللد، با اعام خبر سللاخت موسللیقی بر مبنای 
موضللوع نامه دوم رهبری افللزود: در حال حاضر 
سللاخت این قطعه را در حال بررسی داریم که به 
2 زبان فارسللی و انگلیسللی و به احتمال قوی با 
همکاری سازمان بسیج هنرمندان تهیه می شود 
کلله اگر مللورد توجه قرار بگیرد و تصویرسللازی 
مناسللب و خوبی برایش انجام شود، کاری است 

که بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 

کشف دومین انبار بازی های رایانه ای 
غیرمجاز مربوط به یک ناشر قانونی

رئیس سللتاد مبارزه  با بازی هللای رایانه ای 
غیرمجاز از کشللف دومین انبار نشر بازی های 
رایانه ای غیرمجاز و مستهجن خبر داد.  به گزارش 
فارس، خسللرو کردمیهن ضمن اعام این خبر، 
اظهار داشت: از حدود 2 ماه قبل اطاعاتی درباره 
تخلف و نشر بازی های غیرمجاز و مخرب توسط 
یکی از ناشران که پروانه نشر بازی های رایانه ای 
را دارد به ما رسید و تحقیقات ما از همان زمان 
آغاز شللد.  وی ادامه داد: در طول روزهای اخیر 
یکی از انبارهای این شرکت ناشر بازی ها کشف و 
حدود 75هزار نسخه بازی غیرمجاز و مستهجن 
ضبط شللد اما روز گذشته در ادامه تحقیقات ما 
و همچنین همکاری نیروهای پلیس دومین انبار 
نشر و توزیع این بازی ها کشف و 120هزار نسخه 
بازی  غیرمجاز و 6 دستگاه داپلیکیتور یک به 11 

از آن محل ضبط شد. 

نرگس آبیار:
»نفس« یک فیلم اجتماعی با 
پیش زمینه ای از جنگ است

نرگللس آبیار، کارگللردان »شللیار 143« در 
جشللنواره سللینما حقیقللت گفللت: فیلم های 
بسیاری را دوست داشللتم و بسیاری از آنها من 
را شللگفت زده کللرد. امیدوارم بلله همین میزان 
زحمت مستندسازان، دولت و کسانی که باید به 
فیلم های مستند توجه داشته باشند، به فکر آن 
باشند.  به گزارش تسنیم، نرگس آبیار، کارگردان 
فیلم سللینمایی شللیار 143 در آخریللن روز از 
جشنواره سینما حقیقت به سینما فلسطین آمد 
و درباره سینمای مستند گفت: امیدوارم شرایط 
سللینمای مستند بهتر شللود و توجه بهتری به 
آن در حوزه های مختلللف از جمله اکران، حوزه 
اقتصادی، حق کپی رایت خانگی و تلویزیونی و... 
صورت گیرد. اکنون موضوع ژانر مقاومت موضوع 
روز اسللت و پرداختن به آن بسللیار خوب است. 
به نظرم یللک کار می تواند در حللوزه اجتماعی 
باشد اما در ژانر مقاومت و جنگ نیز دسته بندی 
شود. کارگردان فیلم »شیار 143« درباره آخرین 
ساخته خود گفت: با تمام وجود تاش می کنیم 
این فیلم را به جشللنواره برسانیم و البته اکنون 
نسخه ای اولیه از آن را آماده کرده ایم و در اختیار 
جشللنواره قللرار داده ایم. منتظر هسللتیم فیلم 
کامل تر شللود. این فیلم یک کار اجتماعی است 

و در پیش زمینه ای از آن نمایی از جنگ داریم.

امارات هم میزبان »شاهزاده روم« شد
پس از انگلستان، امارات عربی 
اکران  نیللز میزبللان  متحده 
انیمیشن سینمایی »شاهزاده 
روم« شد.  به گزارش تسنیم، 
»باشگاه ایرانیان دوبی« اکران 
این انیمیشللن را با کیفیت دیجیتال و زیرنویس 
انگلیسللی از روز پنجشللنبه مورخ 10 دسامبر 
2015 آغاز کرده اسللت. تاکنون »شاهزاده روم« 
عاوه بر ایران در لبنان، عراق، عربستان، کویت، 
ساحل عاج، بحرین و انگلستان به نمایش درآمده 
اسللت.  ایللن انیمیشللن در لبنان توانسللته بود 
عنوان ششللمین فیلم پرفروش اکران را به خود 
اختصاص دهد. به عاوه »شاهزاده روم« تا امروز 
با فروش بیش از 2 میلیارد تومانی توانسته عنوان 
پرفروش تریللن فیلللم پاییز 94 سللینمای ایران 
را بلله خود اختصاص دهد. این انیمیشللن که به 
تهیه کنندگی حامد جعفری و کارگردانی هادی 
محمدیان تولید شللده درباره زندگی پرنسسللی 
مسیحی و پاکدامن به نام »ملیکا« نوه قیصر کبیر 
روم است که دست سرنوشت او را به باد اسامی 
می آورد و در   نهایت مادر امام عصر)عج( می شود.

مدیر شبکه قرآن سیما تغییر کرد
حجت الاسام والمسلمین سیدجواد موسوي 
به عنوان مدیر جدید شبکه قرآن سیما منصوب 
شد. علی اصغر پورمحمدی، معاون سیمای رسانه 
ملی در حکم انتصاب مدیر جدید شللبکه قرآن 
سللیما از وي خواسللته اسللت تا با بهره گیري از 
رهنمودهاي رهبر عظیم الشأن انقاب اسامي و 
علماي بزرگوار و نیز استفاده از دانش و تجربیات 
حوزه هاي علمیه، محافل قرآني بویژه شورایعالي 
قرآن و اساتید برجسته تاوت در جهت گسترش 
علوم قرآني و ارتقای سطح انس مخاطبان با قرآن 
کریم، تاش کند. پیش از این بهرام محمدی نیا، 

مدیر شبکه تلویزیونی قرآن سیما بود.

اعلام برنامه های شبکه »نسیم«
 در شب یلدا

مدیللر تامین برنامه شللبکه نسللیم از تدارک 
برنامه های مختلف این شللبکه برای شب یلدا از 
جمله پخش گلچینللی از »خندوانه« و همچنین 
برناملله »کاه قرمزی« خبللر داد. به گزارش مهر، 
مهدی منفرد، مدیر تامین برنامه شللبکه نسللیم 
گفت: مخاطبان شبکه نسیم دوشنبه 30 آذر پس 
از تماشللای سریال »ساخت ایران« در ساعت 20 
می توانند شاهد بازپخش یکی از برنامه های »کاه 
قرمزی« در سللاعت 20:30 باشند. منفرد با بیان 
اینکه برنامه »خورجین« در ساعت 21 گلچینی 
از برنامه های خاطره انگیز سللیما در شب های یلدا 
را روی آنتن می برد، گفت: پخش پشللت صحنه 
مجموعه »درحاشللیه« از دیگر برنامه های شبکه 
نسیم در مهم ترین شب نشینی سال ایرانیان است 
که در سللاعت 21:30 پخش می شود. وی افزود: 
پخش گوشلله ای از فصللل دوم برنامه  »خندوانه« 
به مللدت 2 سللاعت ایللن شللب خاطره انگیز را 
شللیرین تر خواهد کرد و این برنامه از ساعت 22 
تا 24 ادامه دارد. مدیر تأمین برنامه شللبکه نسیم 
درباره ویژه برنامه هایی که قرار اسللت در شب یلدا 
روی آنتللن برود، گفت: برنامه »نسللیم آوا« نیز با 
پخش آثاری با موضوع شللب یلللدا از خوانندگان 
مطرح موسیقی، میهمان خانه های ایرانیان است. 
منفرد سپس از پخش قسمتی از برنامه »شوخی 
با ستارگان« از شبکه نسیم در ساعت 30 دقیقه 
بامداد سه شنبه اول دی خبر داد و با معرفی برنامه 
»خنده خانه« گفت: این برنامه ساعت یک بامداد 
پخش می شللود که شللامل گلچینی از طنزهای 

پخش شده از شبکه های سیما است. 

اخبار

وطن امروز  شماره 1776  دوشنبه  30 آذر 1394

س�یدمحمد کاظمی اونجی: »پل جاسوسللان« به 
کارگرانی اسللتیون اسپیلبرگ فیلمی است که در 
جشنواره فیلم نیویورک رونمایی شده و از تاریخ 16 
اکتبر در ایالات متحده آمریکا روی پرده سینماها 
رفته اسللت. اثری که با توجه به داستان سیاسی و 
حضور کارگردانی شناخته شده و موضوعی ملتهب 
و مورد توجه سران اسللکاری، بیشترین شانس را 
برای کسب عنوان بهترین فیلم جایزه سالانه اسکار 

داراست.
داسللتان فیلم از این قرار اسللت که در سللال 
1957 و در تب و تاب جنگ سللرد، شخصی به نام 
رادولف آبل در آمریکا به اتهام جاسوسللی دستگیر 
می شللود. دولت آمریکا که مشللتاق است فرآیند 
کامل این محاکمه را نشللان دهللد  وکیلی به نام 
جیمللز دونوان را برای دفاع از او می گمارد. بعدا که 
 فرانیک گری پاورس خلبان هواپیمای جاسوسللی
U2 در شللوروی سللقوط کرده و گرفتار می شود، 
دونوان و آبل در آزادی او نقش کلیدی ایفا می کنند. 
اسللپیلبرگ به عنوان فیلمسازی شناخته شده به 
دنبال آن بوده تا حال و هوای فیلم را متعمدا قدیمی 
و نوستالژیک نگه دارد تا صحنه هایی تمیز و شفاف و 
رویایی رخ نمایی کند؛ گویی که واقعا از روزهای دهه 

50 آمده و حکایت داشته باشد.
در سال 1962، آمریکا خود را برای بازگرداندن 
گللری پللاورس یعنی همللان خلبللان هواپیمای 
جاسوسللی که الان در شللوروی در اسارت به سر 
می برد مهیا می کند. نقشلله آنها از این قرار بود که 
جاسوس روسی خود را که مجروح هم شده بود با 
همان حال و هوای کاسیک جنگ سرد به هنگام 
سپیده دم روی پل گلینیگ یا همان پل جاسوسان 
کلله برلین غربی و شللرقی را به هم وصل می کند 
تسلیم کرده و تحویل بدهد و در همین حال تک 
تیراندازانی در هر دو سوی پل انتظار می کشیدند 
کلله در صورت هرگونه خطللا و خیانت در آخرین 
لحظات این اسللترداد، آدم خود را از مهلکه بیرون 

بکشند. 
فیلم اسللپیلبرگ حکایللت از حاشللا کاری و 
بدعهللدی می کند؛ هر دو طللرف دائما پیش خود 
محاسللبه می کنند؛ هر روزی که سللپری می شود 
احتمال این می رود که جاسوس روسی آمریکا زیر 
شللکنجه های بازجویی کمر خم کرده و اطاعات 
سری را فاش کرده باشد و دست آخر هم به مهره ای 
سوخته برای آنها تبدیل شود. همچنین آمریکا برای 
اینکه خشم شوروی را دوچندان کند عما به جای 
استرداد یک به یک، بر مبادله 2 به ازای یک اصرار 
می ورزد؛ قضیه از این قرار است که آمریکا خواستار 
تحویل گرفتللن یک دانشللجوی آمریکایی به نام 
فردریک پریور نیز هست که در برلین شرقی زندانی 
شده است، معامله ای که نشان می دهد آمریکایی ها 

از این داد و ستد بیشترین بهره برداری را کرده اند.
اسپلبرگ اما از گفتن واقعیت هایی در این فیلم 
به مخاطب دریغ می کند، مثا از حکایت واقعیت 
مربوط به چرایی ناکامی پاورس در خودکشللی با 

سوزن زهری جاسازی شده در سکه جعلی در زندان 
خللودداری می کند ولی در عوض مللا را در جریان 
امحای اطاعات سللری جاسللازی شللده در سکه 
جعلی آبل به دست خود او قرار می دهد. دونوان از 
پنجره قطار برلین شاهد رویدادی وحشتناک است 
و سللرانجام موقعیتی عجیب و مشابه این اتفاق در 
مسیر سفر قطارش به  منهتن مشاهده می شود و 
سکانس تعقیب و گریز در مترو که با نهایت ظرافت 
و تخصص کارگردانی و بازی شللده و فوق العاده از 

کار درآمده اسللت. فیلم »پل 
جاسوسللان« از اطمینللان و 
اعتمادبه نفسللی جسللورانه و 
البته موجه در قوه و اسللتعداد 
روایتگللری خللود برخللوردار 
اسللت.فیلم »پل جاسوسان« 
از شللخصیت ها و چهره های 
جذابی برخوردار است ولی این 
کاراکتر استثنایی تام هنکس 
است که موتور حرکتی فیلم 
بللوده و  آن را به جلو می برد. 
هنکللس به همان سللختی و 
خشللکی شللخصیت دونوان 

است که حال و هوای انسانی بیشتری به  تازه کاری 
می دهد که  به سختی در منجاب جاسوسی قدم 
از قدم بر می دارد.  در اینجا و در جریان تعاملی که 
بین دونوان و آبل می گذرد دونوان نگران سامتی 
موکل خود اسللت و آبل نیز نقش سربازی خوب و 
وفادار را بازی می کند که هیچ اطاعاتی درباره کار 

سللری خود به سیا نمی دهد. مایکل فلیپس یکی 
از نقدنویسان شیکاگو تریبیون می گوید: اسپیلبرگ 
عاقه ای به سللاخت مسللتند ندارد. وی عاشللق 
تظاهری و تصنعی بودن جاذبه فیلم هایی اسللت 
که در کودکی دیده، فیلم هایی که وی در دهه های 
بعدی در مقام یک فیلمساز حرفه ای آمریکایی آنها 
را مجددا واکاوی کرده است. »پل جاسوسان«  نیز 
برگرفته از پیشینه ای تاریخی و همانند هر مستند-
درام مبتنللی بللر واقعیت و نه مقید بلله واقعیت، 
شکسللتی آمیخته بللا غرور و 
درستکاری را تکریم می کند.   
آوستین اسللتوول نقش گری 
پاورس و مارک رایلنس نقش 
آبللل عینکللی و کللم حرف و 
محتللاط را بللازی می کنند و 
تام هنکللس نیز نقش وکیلی 
شهری به نام جیمز دونوان را 
ایفا می کند که تمام قرارها را 
تقریبا یک تنه تنظیم کرده و با 
سرسختی و سماجت و البته 
بی تجربگی اش،  و  تللازه کاری 
پریللور دانشللجوی زندانی در 
شوروی را نیز در آخرین لحظات به صحنه می آورد. 
دونوان این ریسک را قبول می کند که وکیل مدافع 
عمومی آبل شود ولی مقامات را نیز اقناع می کند که 
آمریکا در ازای پرداخت پول و استرداد آبل، خلبان 

پاورس را نیز پس بگیرد. 
تصویربردار دیرینه اسللپیلبرگ یعنی جینس 

کامینسکی که 2 مرتبه هم برنده جایزه اسکار شده  
در این فیلم از اسللتعاره های جاسوسی استفاده و 
آن را از صحنه های شلللوغ و آشفته دادگاه گرفته 
تا  لحن و آهنگ خشللن و رک گویانه برلین شرقی 
و پل گلینیک یا پل جاسوسان چنان جلوه می دهد 
که کاری هنری به نظر برسد. به لحاظ نگارشی نیز 
به نظر می رسد جزئیات خاصی در متن فیلمنامه، به 
طور خودآگاه یا ناخودآگاه نهادینه شده و آن عبارت 
اسللت از یک اسللتراتژی زبانی 3 جزئی؛ مثا طرز 
تکلم دونللوان در گفتن چیزهایی نظیر »من، من، 
من« یللا »خیلی، خیلی، خیلی مهم« و همچنین 
جایی که آبل این پاسللخ دفاعللی را به وکیلش 3 

مرتبه تکرار می کند: »موثره؟«
هرچه هسللت فیلم »پل جاسوسللان« ساخته 
اسپیلبرگ یک پایش را در اسطوره سازی هالیوودی 
محکللم کرده و پای دیگللرش را در تاریخ آمریکا و 
ارزش های آمریکایی استوار کرده است.  طراحی و 
اجرای فیلم توجهات را به خود جلب کرده اسللت 
البته به شللیوه خللاص خود. شللیوه صحنه بندی 
اسپیلبرگ در گرفتن تصاویر گذرایی نظیر بیرون 
ریختللن مللردم از صحللن دادگاه و برخللوردن به 
گللروه بزرگی از عکاسللان و روزنامه نللگاران، بدون 
آنکه تصاویری کلیشلله شوند نیز قابل توجه است. 
فیلم »پل جاسوسان« به دنبال روایتی سیاسی از 
واقعه ای حقیقی اسللت و می توان گفت مهم ترین 

فیلم سیاسی سال 2015 است.
منبع: سایت های تحلیل فیلم گاردین، امپایر، 
یو اس ای تودی و شیکاگو تریبون

شللرکت سللینمایی »نور تابان« 
به عنوان تهیه کننده فیلم »محمد 
رسللول الله)ص(« در واکنش به حذف این فیلم از 
آکادمی اسکار 2016 توضیحاتی به شرح زیر ارائه 
کرد: »فیلم »محمد رسول الله)ص(« به کارگردانی 
هنرمند توانا و متعهد سینمای ایران مجید مجیدی 
بنا به ضرورت به تصویر کشللیدن چهره رحمانی 
پیام آور مهر و محبت دین مبین اسللام در زمانه 
هجمه های تبلیغاتی گسترده دشمنان به این چهره 
نورانی به عنوان خاتم الانبیاءالمرسلین)ص( و دردانه 
خلقت بشللریت به تولید رسید و در بدو تولید این 
فیلم مهم ترین رسالت سازندگان و سرمایه گذاران 
فیلم، اشللاعه اسام رحمانی با زبان پرنفوذ سینما 
بوده اسللت که بنا بر اذعللان خیل عظیم نخبگان 
داخلی و خارجی این فیلم توانسته است در این امر 
موفق شود. از همان ابتدای تولید فیلم بر همه عوامل 
مسجل بود که در این راه مهم قطعا این فیلم دچار 
رفتارهای کینه توزانه مخالفان اسام رحمانی خواهد 
شللد و همانگونه که از اخبار و گزارش ها مشخص 
شده است این دشمنان همچنان بر طبل مخالفت 
با نشللان دادن تصویر اسللام رحمانی می کوبند و 
همچنان برخاف این کینه توزی ها از اقصی نقاط 

جهان شاهد درخواست خرید و نمایش فیلم برای 
عاقه مندان آن دردانه خلقت بشریت)ص( هستیم. 
مطمئنیم انتخللاب یا عدم انتخاب فیلم توسللط 
آکادمی محترم اسکار از ویژگی های والای مضمونی 
و فنی فیلم نمی کاهد و با سیر در تاریخ این جایزه 
چه بسا فیلم هایی با ارزش هایی به مراتب والاتر از 

انتخاب شللدگان نهایی در فهرست آکادمی اسکار 
قرار نگرفتند اما با گذشت دهه ها همچنان فیلم های 
مغضللوب این آکادمللی در ذهن سینمادوسللتان 
ماندگارتر شللده اند. فیلم »محمد رسول الله)ص(« 
نیز ضمن ماندگاری در ذهن سینمادوستان ویژگی 
منحصر به فرد دیگللری دارد که همان ماندگاری 

بر خاطرات تصویری صدها میلیون پیروان اسللام 
رحمانی و آزادی خواهان جهان خواهد بود که هیچ 
جایزه ای توان رقابت با این دستاورد منحصر به فرد 
را نخواهد داشللت. سازندگان فیلم تاکید می کنند 
که آکادمی محترم اسکار »با عدم معرفی این فیلم 
بزرگ در جامعه آمریکا« فرصتی ویژه را در زمینه 
معرفی اسللام ناب محمدی بلله جامعه جهانی از 
دسللت داده است، اگرچه نمی خواهیم این رفتار را 
سیاسللی یا ضد مذهبی بشماریم اما نمی توانیم به 
عدم شللناخت این آکادمی به این ضرورت جامعه 
جهانی خرده نگیریم و می دانیم که اسللکار شاید 
در سینما برای تعداد محدودی از عاقه مندان این 
هنر هفتم »پایان دنیا« باشد اما برای سازندگان این 
فیلم این جایزه یکی از هزاران اهداف معرفی فیلم 
به جامعه جهانی بوده است و با برنامه ریزی هایی که 
به عمل آمده است مطمئن هستیم همان گونه که 
پیام پیامبر رحمانیت)ص( به گوش تمام جهانیان 
طی قرن ها رسللیده است، این فیلم نیز به سمع و 
نظر تمام بشللریت در آینده نه چندان دور خواهد 
رسید و چگونگی »راه نفوذ به دل ها« را خود پیامبر 
خوبی ها)ص( به همه پیروان بر حقش آموزش داده 

است«.

در ایللن بخش بلله معرفی کتاب 
جامی ز خمخانه دل می پردازیم. 
»جامللی ز خمخانه  دل« به همت حجت الاسللام 
جواد محمدزمانی از سوی انتشارات »نسیم انقاب« 
وابسته به موسسه پژوهشی فرهنگی انقاب اسامی 
منتشللر شده و قرار است در تجدید چاپ های آتی، 
اشعار تازه  ای که پس از انتشار کتاب سروده می شود 
به آن اضافه شود. حجت الاسام جواد محمدزمانی 
در مقدمه و در توضیح شکل گیری این کتاب نوشته 
است: »از دیرباز در محافل ادبی و انجمن های شعر، 
مقوللله ای به نام »مطروحه« وجود داشللته اسللت. 
مطروحه، بیتی بوده که معمولاً بزرگ یک انجمن 
شللعر در پایان محفل، مطرح می کرده و از شاعران 
می خواسته براساس همان بیت و در همان وزن و با 
همان ردیف و قافیه یا براساس آن مضمون، شعری 
بسرایند و در جلسه  بعد در آن محفل بخوانند. این 
کار چند فایده داشللته است؛ نخست آنکه شاعران 
انگیزه ای برای سرایش شعری تازه پیدا می کردند، 
دوم آنکه شاعران میزان توانایی خود را در آن قالب 
و بللا آن ردیللف و قافیه درمی یافتنللد و عیار کار را 
می سنجیدند و با توجه به آثار دیگران، ضعف های اثر 

خود را دریافته و به تقویت شعر خود می پرداختند و 
سوم آنکه یادگار نیکویی از آن محافل برجای می ماند 
و هللرگاه آن شللعر خود را می خواندنللد، به یاد آن 
محفل می افتادند«. این شاعر آیینی در ادامه نوشته 
است: »در دیدار شاعران آیینی با رهبر معظم انقاب 
که روز چهارشللنبه 25 خردادماه 90 برگزار شللد، 
معظم له در رهنمودهای شان شاعران را به موضوع 
دفاع مقدس و پاسداشت یاد شهیدان دعوت کردند و 
از مباحث مهم در این باره که کمتر به آن پرداخته 
شللده، به مقوله  »جانبازان شهید« اشاره فرمودند: 
»یکللی از همیللن چیزهایی که مربللوط به جنگ 
اسللت و از چیزهایی است که ذهن من را مشغول 
می کند، این جانبازهایی هسللتند که بعد از مدتی 
به شهادت می رسند. این خودش یک موضوع ویژه 
است. این غیر از شهیدی است که در جبهه شهید 
شللده و درباره اش هم شعر گفته شده؛ این انسانی 
است که یک تجربه ای را گذرانده و رنجی را تحمل 

کرده، آخرش هم شللهید شده. بگردید موضوعات 
اینجوری را پیدا کنید«. در پایان این دیدار، یکی از 
شاعران از حضرت آیت الله خامنه ای خواست در این 
موضوع »مطروحه ای« را طرح فرمایند تا شاعران به 
استقبال آن، شعر بسرایند. ایشان نیز ساعتی پس 
از پایللان محفل، مطروحه ای را اعام و از شللاعران 
آیینی خواستند تا براساس آن شعر بسرایند. دبیر 
نخستین کنگره ملی شللعر جانباز شهید در ادامه 
مقدمه خود افزوده اسللت: »پس از انتشار مطروحه  
مقام معظم رهبری، شور و شوق زائدالوصفی محافل 
ادبی را فراگرفت و شللاعران فراوانی به استقبال آن 
رفتند. اینکه معظم له در دیدار با شللاعران آیینی و 
مذهبی که ماهیت شعر آنان بیشتر مدح، مرثیه و 
مناجات اسللت به این مهم اشاره فرمودند، نشان از 
آن دارد که حتی شللاعران مدیحه سللرا، مرثیه گو و 
عاقه مند به عرصه  شعر مناجات هم نباید از مساله  
دفاع مقللدس و موضوعات مرتبط با آن و حوادث نو 

به نوی انقاب غافل بمانند تا مبادا محافل مذهبی 
ما از یاد و خاطره  حماسه  سازان دفاع مقدس خالی 
بماند. ابتکار معظم له فصل تازه ای از شعر مقاومت را 

به روی شاعران گشود«.

نقدی به فیلم »پل جاسوسان« 
ساخته استیون اسپیلبرگ

تهیه کننده فیلم »محمد رسول الله)ص(« پس از حذف از اسکار:

»محمد رسول الله)ص(« در ذهن مخاطب ماندگار است

یادداشتی بر کتاب »جامی ز خمخانه  دل«

وصف منزلگاه دوست
نگاه

بازتاب


